2
[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.05.2025  № 228-рп

г. Новосибирск

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению уровня внедрения (зрелости) клиентоцентричности в Новосибирской области

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.10.2021 № 2816-р, в рамках продолжения работ по реализации федерального проекта «Государство для людей»:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по повышению уровня внедрения (зрелости) клиентоцентричности в Новосибирской области.
2. Признать утратившими силу:
1) распоряжение Правительства Новосибирской области от 27.09.2023 № 680-рп «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по внедрению стандартов клиентоцентричности в Новосибирской области»;
2) распоряжение Правительства Новосибирской области от 19.03.2024 № 123-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Новосибирской области от 27.09.2023 № 680-рп»;
3) распоряжение Правительства Новосибирской области от 23.04.2024 № 200-рп «О внесении изменения в распоряжение Правительства Новосибирской области от 27.09.2023 № 680-рп».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.

Губернатор Новосибирской области А.А. Травников

С.С. Цукарь
296 97 11
РП/09/64943/26.05.2025
image1.wmf